syllogismech filosofv. (Ignatius totiž zavrhoval mudrce svtské.) Avšak

nenadal jsem se, že doutnající jiskra zasáhne tolik duší. Naež Konstantin:

O moudrosti svtské, která se sama ošálivši nií! Hodil jsi stely do

lidu velice etného a nevdl jsi, že koho z nich poraníš? Jist patrno

jest všem, že lovk, akoli má oi veliké a otevené, nemže vidti,

brání-li tomu vír smetí; tak i oi tvé moudrosti, akoliv jsou veliké

a otevené, pece docela zaslepené dýmem lakoty a nenávisti, nemohou

vidti cesty spravedlivosti. Takto se zpravuje, co jsi mluvil, že jsi se ne-

nadal, že bys komu ranou svojí ublížil, maje smysl dotenými vášnmi tak

zaslepenou, že jsi netušil, co jsi z úst vypustil. Zatím zabit byl Michael.

Tak vypravuje Anastasius.i)

•) Praefatio Anastasii in synodm octavam. Migne, Patrologia lat. tom. 129col. 13 sequ.

Mansi, Collectio concilíorum tom. 16 col. 5 sequ. Praeterea et aliud iniquitatis suae

retiaculum, quo mentes simplicium caperet, texens, quotquot ad exteriorem ab eo disciplinám

instruendi veniebant, propiio scripto spondere cogebat se secundum fidem Photii de caetero

credituros; quasi duae fides esseut, una scilicet Christi, et altera Photii: et hoc nihilo-

minus callide molitus, ut communionis suae quoscunque vel quomodocunque laqueis

irretiret; et esset impossibile se unquam evelli, quem nimirum constaret tot fixis haerere

radieibus, dum his nec aliam fidem, nisi quam ipse teneret, habere quoquo módo licuisset:

quod maximum scandalum mortalibus excitavit, dicentibus: Itane, si Photius haeresiarcha

fuerit, debent filii nostri aut fidei catholicae desertores esse, aut iuramenti vel sui

chirographi transgressores? erant enim inter eos nonnulli clarissimis natalibus oriundi:

nam et ante ancos aliquot idem Photius duarum unumquemque hominem animarum

consistere praedioabat. Qul cum a Constantino philosopho magnae sanctitatis viro, fortissimo

eius amico increpatus fuisset, dicente: Cur tautum errorem in populum spargens, tot

animas interfecisti? respondit: Non studio quemquam laedendi talia, inquit, dieta proposui,

sed probaudi, quid patriarcha Ignatius ageret, si suo tempore quaelibet haeresis per

syllogismos philosophorum exorta patesceret, qui scilicet viros exterioris sapientiae re-

pulisset: verum ignoravi, me sub huius fomite propositionis tot animas fóre laesurum.

Ad quod ille: O sapientia mundi, quae infatuatur et destruitur! lactasti sagittas in

multitudinem copiosae turbae et ignorasti quemlibet ex his omnibus vulnerandum. erte